
PATVIRTINTA  
Lietuvos energetikos instituto 
direktoriaus 2024 m. balandžio 22 d. 
įsakymu Nr. V1-23  

 
 

LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTO 
MOKSLO TARYBOS RINKIMŲ REGLAMENTAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Lietuvos energetikos instituto (toliau – Institutas) mokslo tarybos rinkimų reglamentas 
(toliau – Reglamentas) nustato mokslo tarybos rinkimų tvarką. 

2. Instituto mokslo taryba (toliau – Mokslo taryba) sudaroma vadovaujantis Lietuvos 
energetikos instituto įstatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. rugsėjo 
22 d. nutarimu Nr. 777 ir Lietuvos Respublikos Mokslo ir studijų įstatymu. 

3. Mokslo taryba sudaroma 5 metams iš Instituto mokslo ir administracijos darbuotojų, 
taip pat kitų įstaigų, įmonių ir organizacijų, suinteresuotų Instituto tikslų ir misijos 
įgyvendinimu, atstovų šio Reglamento nustatyta tvarka. 

4. Mokslo taryba sudaroma laikantis šių principų: 
4.1. Mokslo tarybą sudaro 15 narių, iš kurių ne mažiau kaip 5 nariai yra Institute 

nedirbantys asmenys; 
4.2. rinkimus į Mokslo tarybą skelbia ir organizuoja direktorius pagal jo patvirtintą Mokslo 

tarybos rinkimų reglamentą. Informacija paskelbiama Instituto ir Lietuvos mokslo tarybos 
interneto svetainėse ne vėliau kaip prieš 2 mėnesius iki rinkimų dienos. 

4.3. keturis Mokslo tarybos narius skiria Lietuvos Respublikos energetikos ministerija, 
vieną Mokslo tarybos narį skiria Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 
Kandidatus į likusias Mokslo tarybos narių vietas kelia Instituto mokslo ir administracijos 
darbuotojai ir Instituto tikslų ir misijos įgyvendinimu suinteresuoti juridiniai asmenys; 
kandidatais į Mokslo tarybos narius negali būti keliamas Instituto direktorius, direktoriaus 
pavaduotojai ir mokslinis sekretorius. 

4.4. Mokslo tarybos narius iš kandidatų į Mokslo tarybos narius renka Instituto mokslo 
darbuotojai slaptu balsavimu, į balsavimo biuletenius įtraukiami visi iškelti kandidatai. 

 
II SKYRIUS 

MOKSLO TARYBOS NARIŲ RINKIMAI 
 
5. Mokslo tarybos rinkimus organizuoja 5 asmenų Rinkimų komisija, kuri sudaroma 

Instituto direktoriaus įsakymu. Rinkimų komisijos sudėtis paskelbiama viešai ne vėliau kaip per 
2 savaites nuo rinkimų į Mokslo tarybą paskelbimo. 

6. Kandidatų į Mokslo tarybos narius iškėlimas baigiamas likus 2 savaitėms iki rinkimų. 
Kandidatūros keliamos tokia tvarka:  

6.1. Kandidatus į Mokslo tarybos narius siūlo Instituto padaliniai. Keliamas 1 kandidatas 
nuo 10 mokslo darbuotojų mokslo padaliniuose ir 1 kandidatas nuo 10 administravimo padalinio 
darbuotojų (trupmenas apvalinant iki artimiausio didesnio sveiko skaičiaus). Instituto padaliniai 



2 
 
kandidatais gali kelti ir kitų institucijų atstovus, prieš tai gavę oficialų siūlomos įstaigos atstovo 
raštišką sutikimą; 

6.2. Instituto tikslų ir misijos įgyvendinimu suinteresuotų kitų įstaigų, įmonių ir 
organizacijų atstovų kandidatūros pateikiamos siunčiant oficialius įstaigų, įmonių ir organizacijų 
raštus Instituto direktoriui kartu su kandidato gyvenimo aprašymu (ne daugiau 1 psl.). 

7. Rinkimų komisija, gavusi visų siūlomų kandidatų pavardes, tvirtina kandidatų į Mokslo 
tarybą sąrašą, kurį viešai skelbia likus 1 savaitei iki rinkimų, ir rinkėjų sąrašą. 

8. Rinkimų komisija kontroliuoja rinkimų eigą, teisėtumą, sprendžia ginčus. 
9. Balsavimo biuleteniuose kandidatai surašomi abėcėlės tvarka.  
10. Nuo įregistruotų kandidatų sąrašo paskelbimo iki rinkimų galimas išankstinis 

balsavimas. Rinkimų komisija nustato išankstinio balsavimo laiką ir tvarką.  
11. Rinkimų į Mokslo tarybą balsavimo urna yra pastatoma balsavimo dieną tam 

numatytoje patalpoje. Balsavimo laikas – nuo 10 val. iki 13 val. Prie balsavimo urnos balsavimo 
metu turi būti bent 2 Rinkimų komisijos nariai. Skaičiuojant rinkimų į Mokslo tarybą balsus turi 
dalyvauti bent 3 Rinkimų komisijos nariai. 

12. Slaptas balsavimas vyksta pažymint kryžiuku langelius prie pavardžių tų kandidatų, už 
kuriuos balsuojama. Balsuojama ne daugiau kaip už 10 kandidatų. Kitaip pažymėti balsavimo 
biuleteniai laikomi negaliojančiais.  

13. Išrinktais Mokslo Tarybos nariais laikomi kandidatai, surinkę daugiausia, bet ne 
mažiau kaip pusę balsavime dalyvavusių mokslo darbuotojų balsų. Rinkimų rezultatai skelbiami 
rinkimų dieną skelbimų lentose ir Instituto interneto svetainėje. 

14. Jei balsavimo metu reikiamas skaičius kandidatų nesurenka ne mažiau kaip 50 % 
balsavime dalyvavusių mokslo darbuotojų balsų, arba keletas kandidatų surenka vienodą balsų 
skaičių ir neaišku, kuris iš kandidatų patenka į Mokslo tarybą, Rinkimų komisija ne vėliau kaip 
per 2 savaites skelbia pakartotinį balsavimą. 

15. Kandidatų skaičius pakartotiniame balsavime turi būti dvigubai didesnis negu 
neišrinktų Mokslo tarybos narių skaičius. Į pakartotinio balsavimo biuletenius įrašomi neišrinkti 
kandidatai, surinkę daugiausiai balsų. Pakartotiniame balsavime kiekvienam balsuojančiam 
skirtas balsų skaičius atitinka trūkstamą Mokslo tarybos narių kiekį. Jei biuletenyje pažymėtų 
kandidatų skaičius neatitinka renkamo narių skaičiaus, pakartotinio balsavimo biuletenis 
laikomas negaliojančiu. 

16. Esant laisvai Mokslo tarybos nario vietai, skelbiami nauji rinkimai šiai vietai užimti. 
Rinkimai organizuojami pagal tvarką, nustatytą šiame Reglamente, ne vėliau kaip per 6 mėn. 
nuo laisvos nario vietos atsiradimo. 

III SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
17. Pirmąjį naujai išrinktos Mokslo tarybos posėdį kviečia Rinkimų komisijos pirmininkas 

ir jam pirmininkauja iki Mokslo tarybos pirmininko išrinkimo.  
18. Išrinkta Mokslo taryba įgaliojimus įgyja nuo pirmojo Mokslo tarybos posėdžio. 
19. Visų Mokslo tarybos narių, nepriklausomai nuo jų išrinkimo laiko, įgaliojimai baigiasi 

vienu metu. 
_________________________ 

 



3 
 
 

LIETUVOS ENERGETIKOS INSTITUTO  
RINKIMŲ Į MOKSLO TARYBĄ  

B I U L E T E N I S  
 

2024 m. birželio 26 d. 
 

PAŽYMĖKITE NE DAUGIAU KAIP 10 (DEŠIMT) KANDIDATŲ, UŽ KURIUOS BALSUOJATE 

X Vardas, pavardė Instituto padalinys arba Institute nedirbančio 
kandidato darbovietė 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 

 
 


	I skyrius
	Bendrosios nuostatos
	II SKYRIUs
	Mokslo tarybos narių rinkimai
	III skyrius
	Baigiamosios nuostatos

